
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» станицы Зольской 

(МБОУ СОШ № 4 ст. Зольской)

ПРИКАЗ

«28» февраля 2025г. № /■ /■ /
Об организации бесплатного горячего 
питания обучающихся 1- 4 классов

В связи с государственным финансированием питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование, в соответствии с Положением об организации 
питания, примерным 10-ти дневным меню, разработанному в соответствии с 
Методическими рекомендациями «МР 2.4.0179-20. 2.4. Гигиена детей и подростков, в 
соответствии с ФЗ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», 
в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» 
государственной программы Ставропольского края «Развитие образования», 
утверждённая постановлением правительства ставропольского края от 31.12.2023 года 
№844-п, приказа министерства образования Ставропольского краяот 25.11.2024г. №1953- 
пр «Об утверждении средней стоимости горячего питания на одного обучающегося на по 
программе начального общего образования в день в 2025-2027 годах», постановлением 
администрации Кировского муниципального округа СК от 07.03.2024 года № 450 «Об 
организации питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях 
Кировского муниципального округа Ставропольского края», на основании приказа 
управления образования АКМО № 87 от 27.02.2025 года «Об организации бесплатного 
горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций Кировского 
муниципального округа»
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Продолжать обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов в
соответствии с 10-ти дневным меню требованием на зимний и весенний с 01 марта
2025 года.
2. Установить финансовые нормы питания на одного обучающегося из расчёта 92, 00
рублей.
3.Ответственному за организацию питания в начальном звене Гусевой Н. В. вести 

ежедневный учет учащихся получающих горячее питание: I смена- горячие завтраки, II 
смена- горячие обеды.

4. Классным руководителям:
4.1. Довести данную информацию до учащихся и их родителей;
4.2. Вести ежедневный контроль и учет получения горячего питания обучающимися.
5. С целью соблюдения СанПиН к организации питания в образовательной 

организации, осуществления контроля за приготовлением ( раздачей) пищи, 
предупреждения случаев пищевых отравлений, создать бракеражную комиссию.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по ВР 
Гальцову Ю. В..

И.о. директора 
МБОУ СОШ №4 ст.Зольской

С приказом ознакомлен:


